
 

Guardia di Finanza 
SCUOLA NAUTICA 

Ufficio Amministrazione - Sezione Acquisti 
 

ATTO AUTORIZZATIVO N. XX IN DATA 05.04.2019 
 
OGGETTO: Determina di aggiudicazione. Cap. 4279 p.g. 03 anno 2019. Procedura sotto soglia di 

cui all’art. 36 del D.Lgs. n. 50 in data 18 aprile 2016, per lo svolgimento di un corso 
informativo “Antincendio di Base e Antifalla” a favore di nr. 34 Ispettori allievi dell’87° 
corso “Cadore II” e del 18° corso “M.A.V.M. Fin. Renzo Atzei”. Periodo 08 – 12 Aprile 
2019. CIG: Z9B27C50A8. 

 
IL COMANDANTE DEL DISTACCAMENTO 

 
VISTO che in data 27.03.2019 è stato autorizzato il ricorso alla procedura sotto 

soglia mediante ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione per il soddisfacimento dell'esigenza rappresentata in 
oggetto;  

PREMESSO che si è reso necessario provvedere al soddisfacimento della citata esigenza 
al fine di assicurare le attività didattiche che si svolgono presso questo 
Istituto di Istruzione;  

ATTESO che l’importo dell’affidamento rientra nei limiti delle procedure di acquisizione 
sotto soglia;  

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 Codice dei contratti;   
VISTO il Regolamento di Amministrazione, approvato con D.M. 292/05;  
VISTO il D.D. n. 9000/2006 del Comandante Generale della Guardia di Finanza; 
VISTO il provvedimento attribuzione di competenza per i dirigenti dipendenti dal 

Comandante Generale della Guardia di Finanza; 
VISTA la disponibilità finanziaria esistente sul capitolo in oggetto; 
TENUTO CONTO che l’offerta nr. 489694, effettuata tramite M.E.P.A. a mezzo di trattativa 

diretta nr. 870463, presentata dalla ditta “TECNO ITALIA SAFETY AND 
SURVIVAL TRAINING”, risulta essere idonea ad assicurare il servizio in 
oggetto ad un prezzo congruo per l’Amministrazione: 

 
D E T E R M I N A 

 

 di contrarre con la ditta “TECNO ITALIA SAFETY AND SURVIVAL TRAINING” con sede ad 
Anzio (RM), in Via Casal di Claudia, 58 – 00042, P.Iva 05884001008 per il servizio in oggetto 
indicato, per un importo di € 10.540,00 (diecimilacinquecentoquaranta/00) Iva esente ai 
sensi dell’art. 10 del DPR 633/72; 

 ad imputare la spesa sul capitolo di bilancio 4279 p.g. 03 del corrente esercizio finanziario;  

 a dare atto che, a norma dell’art. 29 del D.P.R. 50/2016 e degli artt. 23 e 37 del D.Lgs. 
33/2013, l’esito dell’affidamento verrà reso pubblico tramite avviso di post-informazione sul sito 
istituzionale dell’Ente. 

 La presente autorizzazione, a norma dell’art. 11, comma 1, lettera a), del D.D. 9000/2006, 
viene conservata in originale nel registro degli Atti Amministrativi. 
 

 
      Firmato l’originale       

IL COMANDANTE DEL DISTACCAMENTO 
(Col. t.ISSMI Diego Falciani) 

                         Firmato l’originale 
IL CAPO GESTIONE AMMINISTRATIVA E FIN.RIA 
                    (Cap. Antonio Martino) 


